
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata p/c del  

COMUNE DI FERMO 
per affidamento 

“SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI FERMO 

PERIODO 29/02/2020-29/02/2024 (prorogato come segue: 31/5/2020-

31/5/2024) SUDDIVISI IN CINQUE LOTTI: 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo lordo 
annuo (euro) 

Importo lordo periodo  
29/02/2020 -
29/02/2024 (euro)  

1 All Risks Patrimonio  100.000.00 400.000,00 

2 RCT/RCO 205.000,00 820.000,00 

3 RC Patrimoniale 16.000,00 64.000,00 

4 Infortuni del personale 27.000,00 108.000,00 

5 Kasko 3.000,00 12.000,00 

TOTALE 351.000,00 1.404.000,00 
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 110 R.S. AA.GG - Contratti SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 232)  

del 27/4/2020 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 129 R.S. AA.GG - Contratti SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 302)  

del 21/5/2020 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE GU/S 9 del 14/01/2020 

GURI n. 4 del 13/01/2020 

Scadenza presentazione offerte  17/02/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  18/02/2020 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Data verbale di aggiudicazione provvisoria 17/04/2020 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  9 

Numero offerte ammesse 9 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – All Risks Patrimonio –  

CIG 8165575DA5 

LOTTO DICHIARATO DESERTO PER MANCANZA DI OFFERTE 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG 81655855E8 

Denominazione: AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 

Sede: P.ZZA VETRA, 17 - 20123 MILANO 

C.F. 97819940152e P.I. 10479810961 

Percentuale di ribasso: 28,95% 

Premio Annuo Lordo: €.145.652,50 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

Ragione sociale C.F. 
Punteggio 

offerta tecnica 
Punteggio offerta 

economica 
Punteggio 

complessivo 

SOCIETÀ CATTOLICA DI 
ASSICURAZIONE Società 

Cooperativa  
00320160237 66,53 6,98 73,51 

NICOLAI GIOVANNI (Ag di 
Fermo della Compagnia 

UNIPOL ASS.NI SPA) 
03740811207 53,30 0,89 54,19 

ALLIANZ SPA 5032630963 62,42 28,12 90,54 

LLOYD'S INSURANCE 
COMPANY 

10548370963 64,22 30,00 94,22 

ASSIMEDIA sas (Ag. di 
Fermo della Compagnia 

Generali Italia Spa) 
01333550323 62,81 4,36 67,17 

AIG EUROPE S.A. 97819940152 70,00 25,25 95,25 

XL INSURANCE 12525420159 66,79 14,40 81,19 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RC Patrimoniale –  

CIG 81656191F8 

Denominazione: AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 

Sede: P.ZZA VETRA, 17 - 20123 MILANO 

C.F. 97819940152e P.I. 10479810961 



Percentuale di ribasso: 27,26% 

Premio Annuo Lordo: €.11.638,40 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

Ragione sociale 
C.F. Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio offerta 

economica 
Punteggio 

complessivo 

LLOYD'S INSURANCE 
COMPANY 

10548370963 
61,03 10,83 71,86 

AIG EUROPE S.A. 97819940152 70,00 30,00 100,00 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – Infortuni del personale – 

CIG 8165696183 

Denominazione: LLOYD'S INSURANCE COMPANY 

Sede in Italia: CORSO GARIBALDI, 86 - MILANO 

C.F. e P.I. 10548370963 

Percentuale di ribasso: 26,955% 

Premio Annuo Lordo: €.19.723,50 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: SI 

 

ELENCO OFFERENTI 

Ragione sociale C.F. PUNTEGGIO OT PUNTEGGIO OE 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

AXA ASSICURAZIONI 
S.p.a. 

00902170018 59,27 30,00 89,27 

NICOLAI GIOVANNI (Ag di 
Fermo della Compagnia 

UNIPOL ASS.NI SPA.) 
03740811207 61,20 3,07 64,27 

LLOYD'S INSURANCE 
COMPANY 

10548370963 70,00 20,16 90,16 

POSTE ASSICURA S.p.A 07140521001 69,31 10,51 79,82 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 –  

Kasko – CIG 816570481B 

Denominazione: UNIPOL SAI SPA (Ag. di Fermo - Nicolai Giovanni) 

Sede Legale: BOLOGNA, Via Stalingrado. 45 

C.F. e P.I.: 03740811207 

Percentuale di ribasso: 40,17% 

Premio Annuo Lordo: €.1.794,90 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 



ELENCO OFFERENTI 

Ragione sociale C.F. 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio offerta 

economica 
Punteggio 

complessivo 

NICOLAI GIOVANNI (Ag 
di Fermo della 

Compagnia UNIPOL 
ASS.NI SPA.) 

03740811207 70,00 30,00 100,00 

AIG EUROPE S.A. 97819940152 70,00 15,94 85,94 
 

Tempo di realizzazione previsto 31/5/2020-31/5/2024 

Importo complessivo finanziamento  €. 1.409.110,00 

RUP Comune di Fermo (FM)   Dott.ssa Flaminia Annibali  

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 08/6/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


